

رئیس جمهور در رونمایی از موشک هایپر سونیک فتاح:

توان بازدارندگی ایران برای کشورهای منطقه، نقطه امنیت و صلح پایدار است

دشمنان پیشرفت کرده است، اما در سایر بخش ها شاهد چنین پیشرفت و بالندگی نیستیم؟ لذا ضروری است این تلاش و تجربه به سایر صنایع نیز لبریز شود، تا شاهد رشد و بالندگی آنها نیز شویم.

وی تأکید کرد: مطمئناً در صنعت خودروسازی و دیگر صنایع میتوان از دستاوردها و درس‌های حوزه فناوری دفاعی استفاده کرد و با انجام کارهای بزرگ و ماندگار در زندگی مردم گره گشایی انجام داد.

رئیس‌جمهور ایمان و امید را از پیشران های اصلی پیشرفت کشور قلمداد و با تأکید بر لزوم وحدت، انسجام و همدلی همه ظرفیت‌ها از جمله دولت و نیروهای مسلح در این راستا بیان داشت: دشمن از یکپارچگی و هم افزایی موجود که پیشرفت های کشور را رقم زده است عصبانی است و خشم خود را در برخی عرصه ها بروز می دهد.

آیت الله رئیسی در پایان خطاب به دشمنان گفت: ممکن است شما از قدرت نظامی و دفاعی و رفاه در زندگی مردم ما خشمگین شوید، اما آنچه برای ما مهم و حائز اهمیت است کسب رضای خدا و تولید و آفرینش اقتدار برای نظام و کشور عزیزمان است. به گزارش ایرنا، موشک بالستیک هایپرسونیک «فتاح» که توسط متخصصان نیروی هوافضای سپاه تولید شده است، روز سه شنبه در مراسمی با حضور رئیس‌جمهور و جمعی از فرماندهان نظامی از جمله سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران و سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه رونمایی شد. این موشک با قابلیت‌های تاکتیکی، و به دلیل برخورداری از پیشران سوست جامد نازل متحرک مرحله دوم، قابلیت دستیابی به سرعت‌های بسیار بالا و همچنین انجام مانورهای مختلف در داخل و خارج از جو زمین به منظور غلبه بر انواع سامانه‌های دفاع هوایی دشمن را دارد. برد موشک فتاح ۱۴۰۰ کیلومتر و سرعت آن پیش از اصابت به هدف ۱۳ تا ۱۵ ماخ است.



تا مورد تعرض دشمنان قرار نگیریم؛ در حقیقت موشک برای موشک زدن دشمنان است نه برای موشک زدن ما.

رئیس‌جمهور با تبیین نقش شهید حسن طهرانی مقدم در تولید قدرت موشکی برای ایران اسلامی و سختی‌ها و دشواری‌های او در این مسیر یادآور شد: شهید تهرانی مقدم بعد از شهادت شناخته شد، روزی که او حرکت در این مسیر را آغاز کرد می گفتند با این تحریم‌ها ما مگر امکان دارد؟ اما او همه تحریم‌ها را دور زد و آنها را بی اثر ساخت و به رغم همه تهدیدها و تحریم‌های این کار بزرگ را انجام داد و توان امنیتی کشور را تقا بخشید.

آیت الله رئیسی با تمجید از بالندگی حوزه صنعت دفاعی و هسته‌ای کشور گفت: رونمایی امروز پیامی هم به سایر صنایع کشور دارد که چگونه صنایع دفاعی و هسته‌ای به رغم تهدیدها و تحریم‌های

سپاه و دفاعی که ایران از ما برابر هجوم تکفیری‌ها و داعشی‌ها داشت، امروز از کشورشان چیزی باقی نمانده بود.

وی با بیان اینکه حوزه بازدارندگی و قدرت نظامی، دفاعی و موشکی ایران نه در سطح تهاجم، بلکه در سطح ذهن و فکر دشمن هم امتداد دارد، تأکید کرد: این قدرت موشکی معنایش آن است که منطقه از شر اشرار و تعرض بیگانگان در امان بماند و بارها گفته‌ایم که پیام آن برای مردم منطقه پیام امنیت و برای کسانی که فکر تعرض به کشور را دارند، اقتدار برای فرزندان این سرزمین قدرت بازدارندگی امروز برای ایران عزیز افتخار آمیز است.

آیت الله رئیسی قدرت و توان بازدارندگی ایران را برای منطقه نقطه امنیت و صلح پایدار دانست و افزود: برخی مسئولان کشورهای منطقه در دیدارهای اخیر عنوان می کردند ایران یار روزهای سخت است و اگر نبود تلاش‌های حاج قاسم سلیمانی و نیروی قدس

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه صنایع دفاعی و موشکی در ایران بومی شده است، گفت: قدرت و توان بازدارندگی ایران برای کشورهای منطقه، نقطه امنیت و صلح پایدار است.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور امروز (سه شنبه) در آیین رونمایی از موشک هایپرسونیک «فتاح» نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با قدرتی از تلاشگران عرصه این دستاورد بزرگ که روحیه و اقتدار مضاعفی برای جمهوری اسلامی و ملت ایران به ارمغان آورده است، گفت: اولین مولفه قدرت و اقتدار ملت ایران در طول نهضت اسلامی تا به امروز ایمان است که پیشروندگی انقلاب و مردم عزیز را به رغم توطئه‌های دشمنان تضمین کرده است.

وی باسداشت ایمان، امید و اقتدار ملی را امری مهم توصیف و با اشاره به دستاوردهای بزرگ و افتخار آمیز نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در سایه اهتمام به این مولفه‌ها حاصل شده است، تصریح کرد: صنایع دفاعی و موشکی در ایران اسلامی بر پایه علم و دانش روز بومی شده و وارداتی نیست که بتوان این صنعت پیشرفته و راهبردی را به حاشیه رانده شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت دفاعی امروز کشور و مقایسه آن با دوران دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: صنعت موشکی و دفاعی ما امروز در حالی پیشرفته است که در دوران دفاع مقدس قدرت دفاعی چندانی نداشتیم، اما با همت و مجاهدت فرزندان این سرزمین قدرت بازدارندگی امروز برای ایران عزیز افتخار آمیز است.

آیت الله رئیسی قدرت و توان بازدارندگی ایران را برای منطقه نقطه امنیت و صلح پایدار دانست و افزود: برخی مسئولان کشورهای منطقه در دیدارهای اخیر عنوان می کردند ایران یار روزهای سخت است و اگر نبود تلاش‌های حاج قاسم سلیمانی و نیروی قدس

وحدی در گفت و گو با ایرنا:

وزارت کشور در انتظار قانون جدید انتخابات

اجرای شیوه تناسبی در صورت تأیید شورای نگهبان



وزیر کشور با بیان اینکه ۱۹ خرداد زمان آغاز استعفا برای داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است، گفت: البته وزارت کشور منتظر قانون جدید انتخابات که به تازگی در مجلس مصوب شده است، خواهد ماند.

احمد وحیدی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا درباره تاریخ استعفا برای داوطلبان نمایندگی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: براساس قانون موجود و همانگونه که در بیانیه

وزارت کشور آورده شده است از ۱۹ خرداد باید این استعفا صورت گیرد.

به گفته وی، وزارت کشور منتظر قانون جدید انتخابات مجلس است و اگر این قانون جدید به نتیجه برسد باید مطابق با آن عمل شود.

وحیدی درباره مصوبه فعلی مجلس درخصوص انتخابات تناسبی در تهران و شمارش آرا طبق لیست‌ها و قابلیت اجرایی شدن آن افزود: اگر این موضوع تبدیل به قانون شود و مورد تأیید شورای نگهبان واقع شود وزارت کشور آن را اجرایی خواهد کرد.

به گزارش ایرنا و بر اساس اطلاعیه ستاد انتخابات کشور، آخرین مهلت قبول استعفا برای مشمولان ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (داوطلبان نمایندگی مجلس) تاریخ ۲۵ خرداد ماه ۱۴۰۲ است و قبول استعفا بعد از مدت تعیین شده، جهت ثبت نام و اعلام داوطلبی انتخابات مجلس شورای اسلامی مورد پذیرش مراکز ثبت نام قرار نخواهد گرفت.

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری جمعه ۱۱ اسفند برگزار می‌شود.

نایب رئیس مجلس:

شرایط گسترش همکاری ایران و عمان بهتر از هر زمان دیگری است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی بر توسعه روابط همه جانبه ایران و عمان به ویژه روابط تجاری و اقتصادی تأکید کرد و گفت: اکنون شرایط و زمینه‌های گسترش همکاری‌های بین دو کشور بهتر از هر زمان دیگری است.

به گزارش گروه پارلمانی ایرنا، حجت الاسلام مجتبی ذولنوری در سفر به عمان به عنوان مهمان ویژه مراسم بزرگداشت سالگرد رحلت امام خمینی (ره)، از نقش سازنده سلطان فقید عمان «قابوس بن سعید آل سعید» در تقویت روابط دو کشور و نیز از سفر اخیر سلطان جدید عمان «هئیم بن طارق آل سعید» که گام موثری در تحکیم روابط و گشودن فصل جدیدی در همکاری‌های



دو کشور محسوب می‌شود، قدرتی کرد.

وی در ادامه به تشریح ابعاد شخصیت بی‌بدیل بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران و تأثیرات عمیق آن بر منطقه و جهان، ابتکارات منحصر به فرد و اقدامات ایشان مانند، ساقط کردن نظام دوقطبی شاهنشاهی ۲۵۰۰ ساله و به دنبال آن به هم زدن نظام استکباری دوقطبی حاکم بر جهان پرداخت. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، امام خمینی (ره) را نمادی وحدت جهان اسلام و آدیان و مذاهب توحیدی توصیف کرد و گفت: از منظر امام (ره) بصیرت و بیداری مسلمانان، شناخت عمیق دشمنان اسلام و نقشه‌های شوم آنان و وحدت کلمه رمز موفقیت و راه برون رفت از مشکلات کنونی جهان اسلام و حل مشکل فلسطین است.

ذولنوری در این نشست به تأثیر انقلاب اسلامی و تفکرات و اقدامات امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) بر احیاء، استمرار، تقویت و توسعه مقاومت در منطقه تأکید کرد. به گزارش ایرنا، مراسم بزرگداشت سالگرد رحلت امام خمینی (ره) با حضور جمعی از اندیشمندان، محققان، شعرا، ادیبان، نخبگان سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و دینی عمانی برگزار شد و پیش از سخنان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، تعدادی از شخصیت‌های عمانی با تجلیل از شخصیت ممتاز امام خمینی (ره) و تشریح تأثیرات سازنده انقلاب اسلامی بر منطقه و جهان، به ارائه نظرات و پیشنهادهای خود در خصوص تعمیق ارتباطات سیاسی و فرهنگی ایران و عمان پرداختند.

رئیس کمیسیون شهرداری‌ها گفت: در ماده ۱۲ با صراحت اعلام شده بخشی از مسکن باید در مناطق حاشیه نشین ساخت شود ولی در هیچ کدام از شهرهای کشور این اتفاق نیفتاده است!

"فریدون بابایی اقدم" افزود: شهرداری تبریز می‌خواهد در اراضی شهرک جوانان مسکن بسازد ولی مطمئن هستیم از منابع مالی به مشکل برخورد خواهد کرد و امیدواریم نمایندگان مجلس بتوانند بودجه ملی را تأمین نمایند.

"علی نوای باغبان" نیز با اشاره به اینکه در باز آفرینی محلات ۷۰ درصد به عهده دولت و ۳۰ درصد به عهده شهرداری‌ها می‌باشد گفت: دولت نباید از هزینه‌های خالی‌کنند نیز بهره‌برداری نمی‌تواند از عهده این هزینه‌ها برآید.

وی خطاب به نمایندگان مردم تبریز در مجلس افزود: چند ماه بعد در تبریز همایش سرمایه‌گذاری در سطح بین‌المللی برگزار خواهد شد که در این مورد برای ما کمک کنید تا بتوانیم پروژه‌های را تکمیل نماییم.

دیگر عضو شورای نيز گفت: در رابطه با مسکن سازی، دولت هزینه‌ها را به گردن مردم می‌اندازد و در تولید مسکن اتفاق خاصی نیفتاده است! روح الله رشتیدی" افزود: در مورد رنگ شمالی آب تبریز، از حاشیه شمالی تبریز اعتراضات را خواهید شنید و مردم این منطقه در فصل تابستان با افت فشار آب مواجه خواهند شد که دولت باید کمک کند تا رنگ شمالی تکمیل گردد.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تبریز نیز با ذکر این نکته که تمام مسائل مطرح می‌شود ولی مناسفانه پیگیری آنها کند پیش می‌رود گفت: بافت فرسوده و حاشیه نشینی تبریز از معضلات بزرگ است که اگر بودجه دولت نباشد قطعاً باز آفرینی شهر پیش نمی‌رود.

"غلامرضا احمدی" با اشاره به اینکه کمک‌های دولت در حمل و نقل عمومی قابل پیگیری می‌باشد افزود: اگر بتوانیم از سهمیه مناطق آزاد برای واردات خودرو استفاده کنیم می‌توانیم در حمل و نقل عمومی استفاده کنیم کما اینکه اتوبان جنوبی تبریز نیز به صورت لاک پشتی پیش می‌رود!

"محمدحسن اسوتچی" نیز ورود نیرو به شهرداری تبریز در دوره‌های قبلی به صورت بی‌ضابطه را مورد انتقاد قرار داد و تأکید کرد: در مورد تبدیل وضعیت کارکنان اگر در این مجلس تکلیف مشخص نشود تقابل ایجاد خواهد شد که امیدواریم به سر و سامان برسد.

"محمد علیرضاییگی" اولین نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس بود که به سخنرانی پرداخت و گفت: شهرداری می‌تواند در راستای جذب سرمایه‌گذار از ظرفیت‌های موجود استفاده کرده و به این مهم اهتمام ویژه داشته باشد.

پاسخ مثبت نیروی دریایی سپاه به درخواست کمک شناور تجاری خارجی در تنگه هرمز

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه از پاسخ مثبت فرماندهی و کنترل تنگه هرمز منطقه یکم نیروی دریایی سپاه به درخواست کمک کشتی تجاری خارجی در تنگه هرمز و رفع نگرانی آن خبر داد.

به گزارش ایرنا، دربار دوم پاسدار عباس غلامشاهی روز دوشنبه در این باره گفت: در بعد از ظهر روز گذشته (شنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ ساعت ۱۶:۱۵) یک فروند کشتی تجاری با پرچم جزایر مارشال در هنگام ورود به تنگه هرمز بر روی کانال دریایی بین‌المللی ۱۶ درخواست کمک می‌کند که فرماندهی و کنترل تنگه هرمز سریعاً با این کشتی تماس برقرار کرده و پس از بررسی درخواست و وضعیت منطقه، از حضور شناورهای سبک غیر نظامی در نزدیکی این شناور رفع نگرانی و ابهام شد. فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه افزود: فرماندهی و کنترل تنگه هرمز به محض درخواست کمک کشتی تجاری، با کاپیتان کشتی مذکور ارتباط رادیویی برقرار کرد و موضوع کمک را جویا می‌شود که کاپیتان کشتی اعلام می‌کند: سه فروند قایق سبک کوچک غیر نظامی در فاصله چندمایلی از کشتی مشاهده کرده‌و نگران مزاحمت آنها برای خود است.



سردار غلامشاهی افزود: متعاقباً با همکاری و تعامل با کشور همسایه(به دلیل قرار گرفتن موقعیت کشتی در آب‌های سرزمینی آن کشور)، پس از بررسی و حضور میدانی، نگرانی کاپیتان کشتی رفع و او نیز با تشکر و اطمینان خاطر به مسیر دریابوردی خود ادامه می‌دهد. فرمانده منطقه

بررسی مشکلات تبریز در نشست فوق العاده نمایندگان مردم در مجلس و شورا به روایت «عصر آزادی»

سفر تاثیرگذار

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

یکصد و سی و نهمین جلسه رسمی شورای ششم شهر تبریز روز سه شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲ ریاست حجت الاسلام رسول برگی و با حضور اعضای شورا و شهردار تبریز به صورت علنی در عمارت تاریخی ساعت برگزار شد. در این نشست فوق العاده که در آستانه دومین سفر استانی رئیس جمهوری به آذربایجان شرقی تشکیل گردید به غیر از پزشک‌های و تاج‌الدینی که در مسافرت بودند ۴ نماینده مردم تبریز شامل محمدحسین فرهنگی، احمد علیرضا بیگی، روح الله متفکر آزاد و علیرضا منادی حضور یافتند. در این جلسه فوق العاده که استاندار آذربایجان



وی افزود: موضوع الحاق باسمنج در شرق تبریز را دو سال است که پیگیری می‌کنیم و هنوز به جایی نرسانده ایم لذا باید در راستای اصلاح موضوع گام برداشته و از اختیارات و اقدامات دولتی استفاده نماییم. بیگی اضافه کرد: لازم است سایر بخش‌ها با شهرداری تبریز در راستای برگزاری همایش

نمایندگان مردم تبریز در مجلس معتقدند مشکلات شهر نیازمند ۱۵ فقره نامه است تا مدیران با تنظیم آنها نتایج را از ما بگیرند!

"روح الله متفکر آزاد" نیز به عنوان دومین سخنران با اشاره به اینکه انتظار داریم اقدامات و اتفاقات در خور شانی در سفر دوم رئیس‌جمهور رخ دهد گفت: خط دوم مترو تبریز بعد از پیگیری‌های مداومی که صورت گرفت خوشبختانه به مراحل پایانی رسیده که با ۴۲۰ میلیون یورو به پایان می‌رسد

وی افزود: تبریز بهشت ماندگاری برای ماست که در تلاشیم برای آبادانی آن اقدامات بیشتری انجام دهیم لذا ۱۰ میلیارد تومان دست آورد ریاست جمهوری در این دوره از سفرش بوده که شهرداری می‌تواند در راستای جذب آن اقدامات لازم را اجرایی کند.

منادی اضافه کرد: مسائل مختلفی که در جلسه امروز (سه شنبه) مطرح شد که نیازمند ۱۰ الی ۱۵ فقره نامه خوب است که مدیران و مسئولان شهری می‌توانند با تنظیم و تحویل به ما، نتایج را پیگیری نمایند.

وی با اشاره به اینکه بنیاد فرهنگ و ادب آذربایجان در بودجه کشوری ردیفی نداشت یادآور شد: ولی ما توانستیم برای آن ردیفی ایجاد نماییم و لذا شهروندان شهرداری خواسته‌های خود را به صورت مکتوب به دست ما برسانند تا آنها را پیگیری کرده و به مرحله پایانی برسانیم.

محمدحسین فرهنگی" نیز گفت: پیشنهاد انتقال

آب سد شهید مدنی از طریق میدان چای را داریم که می‌تواند در رفع آلودگی تبریز کمک کرده و به شهر زیبایی خاص و جلوه فوق العاده‌ای دهد. وی افزود: بازچه‌های محلی هم موضوعی است که اساسی می‌کند به کندهی پیشرفت می‌کند لذا در خصوص این مهم، اقداماتی اتخاذ شود تا مردم بتوانند به آسانی به مایحتاج عمومی دسترسی پیدا کنند. استاندار آذربایجان شرقی نیز در پایان جلسه گفت: اتمام پروژه‌های نیمه تمام سال گذشته از جمله مباحثی بوده که با اهتمام شورای شهر و شهردار تبریز به اتمام رسید کما اینکه در حوزه حمل و نقل تغییر اینچنانی اتفاق نیفتاده بود.

"عابدین خرم" با اشاره به اینکه یکی از اولویت‌های استانداری و شهرداری بحث مترو است افزود: وضعیت مترو کاملاً قفل شده و در وضعیت پلاتکلیفی به سر می‌برد و دچار یک مشکل اساسی شده بود که به صورت جدی اتفاقاتی در این راستا اتفاق افتاده است و امیدواریم تا دو سال آینده به مرحله‌ای برسد.

وی، اولویت چهارم را بحث ساماندهی مناطق مرکزی شهر دانست که به هر صورت باید آنها را تعیین تکلیف نمود و اضافه کرد: بازگشایی مسیرها و تعین معضلی که در تبریز وجود دارد به عنوان اساسی‌ترین اهدافی که می‌تواند آنها را دنبال و پیگیری کنیم در اولویت است.

خرم خاطرنشان کرد: تلاش بر این است هم افزایی و هم‌راستایی برای حل مشکلات شهری صورت گیرد تا تبریز به عنوان یکی از خاستگاه‌های آسیای شرقی که شرایط قابل قبولی ندارد به جایگاه شایسته خود دست یابد لذا هدف، برنامه‌ریزی به سمت و سوی است که شاهد اتفاقات مبارک در آینده باشیم.